
                                           

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.12.2023 № 12/2 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства в муниципальном 

округа Кузьминки на I квартал 

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города 

Москвы Пунделя О.В. от 06.12.2023 № 810-соц, Совет депутатов 

муниципального округа Кузьминки решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном 

округе Кузьминки на I квартал 2024 года согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и 

управу района Кузьминки города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков 

http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кузьминки 

от 14.12.2023 № 12/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

в муниципальном округе Кузьминки на I квартал 2024 года 
 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

(ФИО, телефон) 

Количество 

участников 

Районные культурно-массовые мероприятия 

Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки творчества и молодежных инициатив «Гранд» 

1.  Праздничное клубное 

мероприятие «Валентинка» 

14.02.2024 18.00 Волгоградский 

проспект, д. 84, корп. 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна/ 

8-903-627-22-83 

25 

2.  Праздничное мероприятие «День 

Защитника Отечества. Праздник 

для пап и дедушек». 

22.02.2024 

 

18.00 Волгоградский 

проспект, д. 84, корп. 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна/ 

8-903-627-22-83 

50 

3.  Открытый урок и  праздничный 

концерт для мам и бабушек в честь 

Международного женского дня. 

07.03.2024 18.00 Волгоградский 

проспект, д. 84, корп. 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна/ 

8-903-627-22-83 

40 

4.  Проведение чаепития с блинами , а 

также игры, посвященные 

празднику «Масленица»   

16.03.2024 18.00 Волгоградский 

проспект, д. 84, корп. 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна/ 

8-903-627-22-83 

50 

5.  Проведение  Дня  открытых 

дверей 

31.03.2024 14.00 Волгоградский 

проспект, д. 84, корп. 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна/ 

8-903-627-22-83 

30 

Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС» 

6.  Выставка рисунков «Здравствуй, 

Зимушка Зима». 
15.01.2024 19.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 
10-12 



8-916-164-95-38 

7.  Выставка работ из пластилина, 

посвященная Дню защитника 

Отечества 

19.02.2024 19.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

15-20 

8.  Конкурс работ из рисунков и 

пластилина, приуроченный к 

Международному женскому дню 

13.03.2024 19.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

10-12 

9.  
Праздничный концерт  

 «8 Марта» 
22.03.2024 16.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

10-12 

Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК» 

10.  Творческий мастер-класс  

по живописи, посвященный 

встрече старого нового года 

13.01.2024 11.30-13.00 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло 

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

10 

11.  Конкурс на лучшую поделку, 

посвященную Дню влюбленных 

05.02.2024-

13.02.2024 

 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло 

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

15 

12.  Творческий мастер-класс, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

20.02.2024 19.15-20.00 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло 

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

10 

13.  Творческий мастер-класс на тему 

«8 марта» 

03.03.2024 11.30-13.00 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло 

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

10 

14.  Мероприятие «Масленица» 

(мастер-класс) 

Дата 

уточняется 

Время 

уточняется 

Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло 

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

10 

Автономная некоммерческая организация Центр поддержки и развития социально -ориентированных проектов «Молодежь 

столицы» 

15.  «Самый сказочный праздник» - 

игровая программа.» 

12.01.2024 16.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

16.  «Покормите птиц зимой» - 

акция. 

15.01.2024 17.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 
15-20 



8-926-720-62-73 

17.  «День без интернета» - занятие в 

творческой мастерской. 

18.01.2024 18.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

18.  «В царстве вежливости и 

доброты» - познавательная 

программа по эстетическому 

воспитанию. 

22.01.2024 16.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 
15-20 

19.  «Поздравления для Татьян» - 

адресное поздравление. 

25.01.2024 17.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

20.  «Мужество и стойкость 

Ленинграда» - беседа, 

посвященная памяти Дня снятия 

блокады Ленинграда. 

30.01.2024 17.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 
15-20 

21.  «Сталинград 200 дней стойкости 

и мужества» - урок мужества, 

посвященный разгрому 

советскими войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве. 

02.02.2024 16.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

22.  «Солдатом быть – Родине 

служить», конкурсная программа, 

посвященная Дню защитника 

Отечества. 

06.02.2024 15.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 
15-20 

23.  «Сегодня праздник ваш, 

мужчины!» - мастер-класс по 

изготовлению подарков для 

мужчин. 

15.02.2024 17.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 
15-20 

24.  «Веселый пластилин» - мастер-

класс 

26.02.2024 13.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 



25.  «О любви, и только о любви!» -

 развлекательная программа 

28.02.2024 15.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

26.  «Как, на маслиной недели…» - 

народное гулянье. 

04.03.2024 12.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

27.  «Подарок для мамы!» - мастер-

класс по изготовлению подарка к 8 

марта. 

11.03.2024 15.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

28.  «Все для милых, нежных и 

любимых» - праздничный 

концерт, посвященный 

Международному женскому дню 

22.03.2024 18.00 Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

 

15-20 

Региональная общественная организация семей детей инвалидов и инвалидов с детства «Центр Колокольчик» 

29.  Арт-терапия для детей. 

Открытый урок. 

20.01.2024 16.00 ул. Федора Полетаева, 

д. 38 

Паншина Юлия 

Петровна/ 

8-962-964-92-77 

 10-12 

30.  Конкурс рисунков. Тема  

«Защитник Отечества» 

24.02.2024 16.00 ул. Федора Полетаева, 

д. 38 

Паншина Юлия 

Петровна/ 

8-962-964-92-77 

15-20 

31.  Праздничное мероприятие 

«Женский день» с вручением 

подарков. 

10.03.2024 16.00 ул. Федора Полетаева, 

д. 38 

Паншина Юлия 

Петровна/ 

8-962-964-92-77 

20-25 

Автономная некоммерческая организация "Художественная резьба по дереву "Татьянка" 

32.  Выставка изделий «Январские 

Узоры», стиль Россиянка 

23.01.2024 – 

28.01.2024 

16.00-20.00 

будни 

11.00 – 

16.00 

выходные 

ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 150 

33.  Конкурс «Умелые ручки» среди 

учеников детской группы 

«Развивашка» 

09.02.2024 16.00-21.00 ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

50 

34.  Мастер-классы для новичков 17.02.2024 11.00-15.00 ул. Окская, д. 16, Антропова Анастасия 40 



«Резьба по дереву как нотная 

грамота», 18+ 

корп.2 

 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

35.  Выставка изделий «Весенний 

Букет» 

05.03.2024- 

10.03.2024 

16.00-20.00 

будни 

11.00 – 

16.00 

выходные 

ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 150 

36.  Мастер-классы для детей «8 

марта» 

08.03.2024 16.00-21.00 ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

60 

37.  Открытые двери «Фестиваль 

Резного Мастерства» 

23.03.2024, 

24.03.2024 

11.00–18.00 ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

300 

38.  Практикум «Резная Грамота» для 

учеников АНО Татьянка 

23.03.2024, 

24.03.2024 

15.00-17.00 ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

20 

Местная общественная организация «Помощь и содействие многодетным семьям района Кузьминки «Большая семья» 

 

39.  
Рождественский мастер-класс 07.01.2024 17-00 

Волжский б-р, 

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

30 

40.  
«Рожественский вечер» романсы 

под гитару 
12.01.2024 17.00 

Волжский б-р, 

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

30 

41.  
Нескучная суббота (мероприятие 

для детей) 
20.01.2024 17.00 

Волжский б-р, 

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

30 

42.  
Мастер-класс посвященный – Дню  

влюбленных 
13.02.2024 17.00 

Волжский б-р, 

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

30 

43.  Праздничный концерт, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

23.02.2024 16.00 

Волжский б-р, 

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

100 



44.  Мастер-класс, посвященный Дню 

защитника Отечества 

22.02.2024 17.00 Волжский б-р, 

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

30 

45.  Творческий вечер под гитару, 

посвященный  празднику  

международному женскому дню 8 

марта 

08.03.2024 18.00 Волжский б-р, 

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

50 

46.  
Праздничное мероприятие 

«Масленица» 
17.03.2024 11.00 

Волжский б-р,  

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

60 

47.  
День сакуры - мероприятие 27.03.2024 

Время 

уточняется 

Волжский б-р,  

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

50 

Некоммерческое частное учреждение досуга «Детский арт-клуб «Юный Художник» 

48.  «Вифлеемская звезда». 

Тематические и конкурсные 

мероприятия, посвященные 

празднованию Рождества 

Христова и Нового года. 

Комбинированные занятия, 

выставка из фондов Детской 

картинной галереи. 
«Вифлеемская звезда» 

03.01.2024 

04.01.2024 

11.00-14.00 

11.00-14.00 
Волжский б-р,  

кв-л 113А, корп. 7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

25 

49.  4 — 10 января - Неделя «Музей 
и дети». Просмотр фрагментов 
видеофильмов о музеях и 
музейных коллекциях «Музеи 
мира», «Музеи России», 
«Государственная Третьяковская 
галерея», «Государственный 
Русский музей» (программа 
«Мир  музея  глазами детей). 

09.01.2024 

10.01.2024 

14.00-18.00 

14.00-18.00 
Волжский б-р,  

кв-л 113А, корп. 7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

18 

50.  190 лет со дня рождения 09.01.2024 14.00-18.00 Волжский б-р,  Успенский Александр 10 



русского художника-

передвижника В.Г. Перова 

(1834-1882). Беседа о 

творчестве художника и 

просмотр 
видеоматериалов. 

кв-л 113А, корп. 7 Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

51.  110 лет со дня рождения 

русского художника Ю.Д. 

Коровина (1914-1991). Беседа и 

просмотр работ - иллюстраций 

детской литературы 

(произведений С.Я. Маршака, 

В.В. Маяковского, С.В. 

Михалкова, Дж. Родари, русских 

сказок). 

10.01.2024 14.00-18.00 Волжский б-р,  

кв-л 113А, корп. 7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

10 

52.  185 лет со дня рождения 

французского художника Поля 

Сезанпа (1839-1906). Беседа о 

творчестве художника и 

просмотр видеоматериалов. 

18.01.2024 14.00-18.00 Волжский б-р,  

кв-л 113А, корп. 7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

53.  120 лет со дня рождения 

советского писателя А.П. 

Гайдара (1904—1971). Беседа о 

творчестве писателя и 

художниках- иллюстраторах 

детских книг А.Гайдара. 

20.01.2024 10.00-16.00 Волжский б-р,  

кв-л 113А, корп. 7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 

54.  День полного снятия блокады 
города Ленинграда 

(1944). День Воинской славы 

Отечества. Просмотр фрагментов 

документальных фильмов и 

репродукций работ советских 

художников. Беседа о 

27.01.2024 10.00-16.00 Волжский б-р,  

кв-л 113А, корп. 7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

18 



художниках блокадного 

Ленинграда. Выставка работ из 

фондов Детской картинной 
галереи. 

55.  160 лет со дня рождения 
русского скульптора А.С. 
Голубкиной (1864—1927). 
Беседа о творчестве, просмотр 
видеоматериалов о юбилейной 
выставке скульптурных работ 
А.С. Голубкиной в 
Государственной Третьяковской 
галерее (программа 
«Мир музея»). 

27.01.2024 10.00-16.00 Волжский б-р,  

кв-л 113А, корп. 7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

56.  День воинской славы России. 

Беседа и просмотр слайдов с 

произведениями живописи. 

Выставка работ из фондов Детской 

картинной галереи. Просмотр 

видео фильма «Мемориальный 

комплекс «Героям Сталинградской 

битвы» 

03.02.2024 10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

20 

57.  День Российской науки. 300 лет со 

времени основания Российской 

академии наук (1724). Беседа об 

истории создания академии и 

выдающихся ученых. 

08.02.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

8 

58.  130 лет со дня рождения 

советского писателя В.В. Бианки 

(1894-1959). Беседа о детских 

книгах о природе Виталия Бианки 

и художниках-иллюстраторах этих 

книг. Просмотр видеоматериалов. 

10.02.2024 10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 

59.  255 лет со дня рождения писателя 

драматурга И.А. Крылова (1769-
13.02.2024 14.00.-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

10 



1844). Басни Крылова в 

иллюстрациях. Просмотр 

видеоматериалов. 

8-499-172-16-45 

60.  Международный день 

книгодарения. Выставка работ из 

фондов Детской картинной 

галереи и студии-медиатеки. 

14.02.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

10 

61.  Международный день родного 

языка. Выставка работ из фондов 

Детской картинной галереи и 

студии-медиатеки. 

21.02.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

10 

62.  День Защитника Отечества. 

Тематические занятия: беседа из 

цикла «Тема защиты Отечества в 

русском и советском искусстве», 

просмотр фото-и видео 

материалов, выставка. 

21.02.2024 

22.02.2024 

27.02.2024 

14.00-18.00 

14.00-18.00 

14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

25 

63.  190 лет со дня рождения русского 

предпринимателя и собирателя 

живописи С.М. Третьякова (1834-

1892), одного основателей 

Третьяковской галереи. Беседа и 

просмотр видеоматериалов о ГТГ 

(программа «Мир музея»). 

02.03.2024 10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

64.  Всемирный день дикой природы. 

Просмотр фото и фрагментов 

видеоматериалов: «Птицы», 

«Подводный мир», «Дикие 

животные», включая репродукции 

работ художников-анималистов: 

В.Ватагина, И.Ефимова, 

Е.Чарушина. 

02.03.2024 10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

65.  Международный день детского 02.03.2024 10.00-16.00 Волжский бульвар, Успенский Александр 10 



телевидения и радиовещания. 

Просмотр и презентация детских 

анимационных фильмов. 

кв-л 113А, корп.7 Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

66.  Образы Прекрасного. К 

Международному женскому дню. 

Тематические выставки «Образы 

прекрасного» и конкурсы, «Цветы 

для мамы» в ДКГ «Юный 

художник». Просмотр 

видеофильмов «Образы женской 

красоты в творчестве русских 

художников» 

06.03.2024 

07.03.2024 

12.03.2024 

14.00-18.00 

14.00-18.00 

14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

30 

67.  90 лет со дня рождения советского 

летчика-космонавта Ю.А. 

Гагарина (1934-1368). Выставка из 

фондов Детской картинной 

галереи. 

12.03.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

68.  Масленица. Традиции проводов 

зимы в творчестве русских 

художников. Комбинированное 

занятие, выставка. 

13.03.2024 

14.03.2024 

16.03.2024 

14.00-18.00 

14.00-18.00 

10.00-16.00 

 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

20 

69.  140 лет со дня рождения русского 

писателя-фантаста А.Р. Беляева 

(1884-1942). Фантастический мир 

А.Р. Беляева в работах 

художников-иллюстраторов 

произведений писателя 

16.03.2024 10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

70.  День воссоединения Крыма с 

Россией. Просмотр 

видеоматериалов, беседа о 

творчестве русских и советских 

художников, посвященном 

героическим битвам за Крым и 

16.03.2024 10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 



Севастополь. 

71.  180 лет со дня рождения русского 

композитора Н.А. Римского-

Корсакова (1844-1908). 

Прослушивание отрывков из опер 

«Снегурочка», «Садко», «Царская 

невеста», «Сказка о царе Салтане» 

19.03.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

10 

72.  Всемирный день поэзии. Выставка 

работ из фондов Детской 

картинной галереи, раздел 

«Родные поэты» 

21.03.2024 

23.03.2024 

14.00-18.00 

10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

16 

73.  Международный день театра 

кукол. Просмотр открыток и 

репродукций, видеоматериалов 

для детей младшего возраста. 

21.03.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

8 

74.  Международный день лесов. 

Русский лес в произведениях 

художников-пейзажистов: И. 

Шишкина, А. Куинджи, И. 

Остроухов, И. Левитан, В. 

Поленов, Г. Мясоедов, А. 

Герасимов, А. Саврвсов 

21.03.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

75.  185 лет со дня рождения русского 

композитора М. П. Мусоргоского 

(1839-1881) Прослушивание 

отрывков из опер «Борис 

Годунов», «Хованщина». 

21.03.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

10 

76.  425 лет со дня рождения 

фламандского художника А. Ван 

Дейка (1599-1641), одного из 

лучших художников-портретистов 

мировой живописи. 

23.03.2024 10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

77.  Неделя детской юношеской книги. 26.03.2024 14.00-18.00 Волжский бульвар, Успенский Александр 15 



Мир книги в иллюстрациях 

художников. Выставка работ из 

фондов Детской картинной 

галереи. 

27.03.2024 

28.03.2024 

14.00-18.00 

14.00-18.00 

кв-л 113А, корп.7 Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

78.  Неделя музыки для детей и 

юношества. Музыкальные 

произведения для детей и 

юношества. Прослушивание 

произведений музыкальной 

классики. П.И. Чайковский 

«Детский альбом», «Времена 

года», музыки детских опер и 

балетов. 

26.03.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

8 

79.  Международный день театра. 

Беседа и просмотр материалов 

«Всемирный день театра. Самые 

интересные факты о театре». 

Беседы о творчестве театральных 

художников. 

27.03.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

10 

80.  200 лет со дня рождения русского 

художника А.П. Боголюбова 

(1824-1896), выдающегося 

русского художника-мариниста и 

автора полотен, посвященных 

главным баталиям Российского 

флота. Беседа и просмотр 

видеоматериалов. 

28.03.2024 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

10 

Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия 

Автономная некоммерческая организация детского образования «Центр творческого развития детей и подростков «Золотой 

ключик» 

81.  Открытый урок по Современной 

Хореографии  (новые течения в 

современных танцах) 

11.01.2024 17:00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 



82.  Мастер-класс по Акробатике 

(базовые элементы акробатики) 

16.01.2024 16:00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

83.  Открытый Урок по Общей 

физической подготовке 

(укрепление мышечного корсета) 

24.01.2024 16:00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

84.  Открытый урок по Современной 

Хореографии (тренды 

современной хореографии) 

06.02.2024  

17:00 

ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

85.  Мастер-класс по Акробатике 

(изучение и выполнение 

акробатических упражнений) 

13.02.2024 16:00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

86.  Мастер-класс по Карате-ДО 

приуроченный ко Дню защитника 

отечества 

22.02.2024 18:00 ул. Юных Ленинцев, 

 д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

87.  Открытый урок по Общей 

физической подготовке, 

посвященный Международному 

Женскому дню 

09.03.2024 16:00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

88.  Мастер-класс по Современной 

Хореографии (роль растяжки в 

современной хореографии) 

12.03.2024 17:00 ул. Юных Ленинцев, 

 д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

89.  Открытый Урок по Акробатике 

(акробатика в парах) 

26.03.2024 16:00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС» 

90.  
Открытое занятие по акробатике  17.01.2024 17.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

10-12 

91.  Открытое занятие по каратэ, 

посвященный   Дню воинской 

славы России 

31.01.2024 18.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

12-15 

92.  Мастер-класс «Огненная латина в 16.01.2024 20:00 Волгоградский Зиборова Таисия 8-10 



январе» проспект, д 135, 

корпус 3 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

93.  
Открытое занятие «Восточные 

танцы в белом» 
24.01.2024 21:00 

Волгоградский 

проспект, д 135, 

корпус 3 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

10-12 

94.  Открытое занятие по тхэквондо, 

приуроченное ко Дню защитника 

Отечества 

22.02.2024 17.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

15-20 

95.  Мастер-класс по акробатике, 

посвященный Дню рождения  

Василия Ивановича Чуйкова 

28.02.2024 17.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

10-12 

96.  
Мастер-класс «Пилатес» 

 
05.02.2024 19.00 

Волгоградский 

проспект, д 135, 

корпус 3 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

 

8-10 

97.  
Открытое занятие  «Бачата соло – 

это любовь» 
13.02.2024 21:00 

Волгоградский 

проспект, д 135, 

корпус 3 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

 

10-12 

98.  
Открытое занятие по каратэ,  

посвященное Дню 8 Марта 
15.03.2024 19.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

 

10-12 

99.  
Мастер-класс по тхэквондо,  

посвященное Дню 8 Марта 
14.03.2024 19.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

 

10-12 

100.  

Мастер-класс  «Джаз фанк» 12.03.2024 20:00 

Волгоградский 

проспект, д 135, 

корпус 3 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

 

9-11 

101.  
Мастер-класс «Стрейчинг» 21.03.2024 21:00 

Волгоградский 

проспект, д 135, 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 
10-12 



корпус 3 8-916-164-95-38 

 

Автономная некоммерческая организация "Центр развития физической культуры и спорта "Новый Пересвет" 

102.  Турнир по строгому подъему на 

бицепс 

06.01.2024 14.00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

35 

103.  Мастер-класс по Тяжелой атлетике 13.01.2024 14.00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

35 

104.  Внутриклубный турнир по 

силовому троеборью 

27.01.2024 12.00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

28 

105.  Открытый Турнир по  

Армрестлингу 

10.02.2024 14.00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

20 

106.  

Турнир по подъему гири 

17.02.2024 12.00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

42 

107.  Турнир по Кросслифтингу среди 

юношей от 14 до 20 лет, 

посещенный Дню защитника 

Отечества 

23.02.2024 12:00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

26 

108.  Открытый турнир по силовому 

многоборью и отдельным 

упражнениям 

02.03.2024 12:00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

23 

109.  Турнир по кросслифтингу, 

посвященный Международному 

женскому дню 

09.03.2024 12:00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

18 

110.  
Открытый Турнир по «Народному 

жиму»  

23.03.2024 12:00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

28 

Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК» 



111.  Соревнования по настольным 

играм, посвященные Рождеству и 

встрече Старого Нового года 

09.01.2024 19.00-20.00 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло  

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

15 

112.  Открытое занятие по каратэ, 

посвященное Дню Защитника 

Отечества 

21.02.2024 18.30-19.30 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло  

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

10 

113.  Соревнования по настольным 

играм, посвященные Дню 8 Марта 

06.03.2024 18.30-19.30 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло  

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

10 

114.  Открытое занятие по танцам, 

посвященное Международному 

женскому дню 

07.03.2024 18.15-19.30 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло  

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

15 

 


